Số : 46 /2013/TT-HĐQT TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12  năm 2013

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014

V/v: Điều chỉnh niên độ kế toán và chỉnh sửa Điều lệ Công ty

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước Cộng Hòa Xã
Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật kế toán số 03/2003/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước Cộng Hòa Xã Hội
Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2003;

- Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh số 14/2008/QH12 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã
hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 03/06/2008;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần khử trùng Việt Nam đã được Đại hội đồng cổ đông Công
ty cổ phần khử trùng Việt Nam thường niên năm 2013 thông qua.

Hiện tại, niên độ kế toán đang áp dụng tại Công ty cổ phần khử trùng Việt Nam bắt đầu
từ 01/10 năm nay và kết thúc vào 30/9 năm sau. Niên độ kế toán này tương đối phù hợp theo
mùa vụ nông nghiệp nhưng phần lớn đối tác của Công ty bao gồm các nhà cung cấp hàng hóa,
ngân hàng, khách hàng lại có niên độ kế toán bắt đầu từ 1/1 đến 31/12 , nên các hoạt động kinh
doanh của Công ty thiếu sự tương đồng và ảnh hưởng đến các kế hoạch hợp tác kinh doanh.

Để thống nhất được kế hoạch kinh doanh hàng năm của Công ty với đối tác và khách
hàng, Hội Đồng Quản Trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua việc điều chỉnh
lại niên độ kế toán và điều chỉnh Điều lệ của Công ty như sau :

1. Công ty quyết định điều chỉnh : Kỳ kế toán năm bắt đầu từ ngày 01/10 năm nay và kết
thúc vào ngày 30/9 năm sau sang Kỳ kế toán năm bắt đầu từ ngày 01/01 và kết thúc vào
ngày 31/12 hàng năm (Kỳ kế toán theo năm dương lịch) .
Riêng năm tài chính 2013 – 2014, kỳ kế toán năm sẽ bao gồm:
- Kỳ kế toán năm 2013: từ ngày 01/10/2013 đến 31/12/2013;
- Kỳ kế toán năm 2014: từ ngày 01/01/2014 đến 31/12/2014.

2. Chỉnh sửa Điều 41 – Điều lệ Công ty cổ phần khử trùng Việt Nam như sau:
“Điều 41. Năm tài chính
Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 và kết thúc vào ngày 31 tháng

12 hàng năm.”

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét chấp thuận và ủy quyền cho
Hội đồng quản trị triển khai các công việc liên quan đến việc đăng ký thay đổi niên độ kế toán
và đăng ký thay đổi Điều lệ Công ty theo quy định của pháp luật.

Trân trọng.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Cổ đông VFC;
- Lưu VP.HĐQT&BĐH.

Nguyễn Bạch Tuyết

CÔNG TY CỔ PHẦN
KHỬ TRÙNG VIỆT NAM - VFC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc